
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 21/10/2020                                ANO: X Nº: 2557 EDIÇÃO DE HOJE: 06 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Sumário
EDITAL PSE Nº 007/2020 ......................................................................................................................... 1 

CONVOCAÇÃO TERCEIRA CHAMADA PSE .................................................................................. 1 

LICITAÇÕES ............................................................................................................................................. 2 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº 78/2020 ................................................................................... 2 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº 79/2020 ................................................................................... 2 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº 80/2020 ................................................................................... 3 

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 58/2020 .................................................................................................. 4 

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº. 71/2020 .................................................... 5 

DESPACHO LICITAÇÃO DESERTA PREGÃO 67/2020 ................................................................... 5 

DESPACHO LICITAÇÃO DESERTA PREGÃO 68/2020 ................................................................... 6 

 

EDITAL PSE Nº 007/2020  
 

CONVOCAÇÃO TERCEIRA CHAMADA PSE 
 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 21/10/2020                                ANO: X Nº: 2557 EDIÇÃO DE HOJE: 06 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

LICITAÇÕES 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº 78/2020 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO Nº 78/2020 – M.C.A. – Forma Eletrônica 

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço - Item 

 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na FORMA ELETRÔNICA, 

através do site  www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na Modalidade de Pregão – Forma 

Eletrônica, tipo de Menor Preço - Item, objetivando o Registro de preços de  medicamentos de uso 

veterinário, para uso na unidade móvel de centro de controle de zoonoses do município, referente ao 

Programa de Controle Populacional de Cães e Gatos. (o registro de preços terá vigência por 12 meses), 

conforme estabelecido no Edital. Valor máximo estimado: R$ 20.956,14 

 

Tendo a licitação a seguinte programação: 

Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 06/11/20. 

Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 06/11/20. 

Referência de tempo: horário de Brasília - DF 

 

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima mencionado, 

em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site www.ceuazul.pr.gov.br através do link 

licitações, ou ainda no site www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao setor 

de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1000 ou e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br.     

 

Céu Azul, 20 de outubro de 2020 . 

 

GERMANO BONAMIGO 

Prefeito Municipal 

 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº 79/2020 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO Nº 79/2020 – M.C.A. – Forma Eletrônica 

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço - Item 

 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na FORMA ELETRÔNICA, 

através do site  www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na Modalidade de Pregão – Forma 

Eletrônica, tipo de Menor Preço - Item, objetivando a Aquisição de sêmen bovino (raça Holandesa, Jersey, 

Gir, Angus, Nelore),  Nitrogênio, termômetro, luva, gel, bainhas, para uso no Programa de Inseminação 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 21/10/2020                                ANO: X Nº: 2557 EDIÇÃO DE HOJE: 06 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

 

 

 
 

Página 3 
 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Artificial da Secretaria da Agricultura conforme estabelecido no Edital. Valor máximo estimado: R$ 

28.606,00 

 

Tendo a licitação a seguinte programação: 

Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 09/11/2020. 

Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 09/11/2020. 

Referência de tempo: horário de Brasília - DF 

 

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima mencionado, 

em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site www.ceuazul.pr.gov.br através do link 

licitações, ou ainda no site www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao setor 

de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1000 ou e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br.     

 

Céu Azul, 21 de outubro de 2020 . 

 

GERMANO BONAMIGO 

Prefeito Municipal 

 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº 80/2020 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO Nº 80/2020 – M.C.A. – Forma Eletrônica  

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço - Lote 

 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na FORMA ELETRÔNICA, 

através do site  www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na Modalidade de Pregão – Forma 

Eletrônica, tipo de Menor Preço - Lote, objetivando o Registro de Preços para futuras e eventuais 

aquisições de serviços de exames complementares a servidores municipais (audiometria, espirometria, 

avaliação vocal, Anti HBC, anti HBS, Anti HCV, creatinina, gama GT, Hemograma glicemia e outros), 

de acordo com o Laudo Técnico PCMSO - Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional 

2019/2020, em conformidade com a Lei 3214/1978. (a vigência do registro de preços será por 12 meses), 

conforme estabelecido no Edital. Valor máximo estimado: R$ 26.028,54. 

 

Tendo a licitação a seguinte programação: 

Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 11/11/2020. 

Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 11/11/2020. 

Referência de tempo: horário de Brasília – DF 

 

A presente licitação destina-se exclusivamente para Micro Empresas – ME, Empresas de 

Pequeno Porte – EPP ou Micro Empreendedor Individual - MEI, para cumprimento com o Artigo 49 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 21/10/2020                                ANO: X Nº: 2557 EDIÇÃO DE HOJE: 06 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

 

 

 
 

Página 4 
 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

da Lei Complementar Municipal  nº 001/2015; em conformidade com o disposto no Art. 47, 48 e 49 da 

Lei Complementar 123/2006 e Lei Complementar nº 147/2014. 

 

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima mencionado, 

em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site www.ceuazul.pr.gov.br através do link 

licitações, ou ainda no site www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao setor 

de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1000 ou e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br.  

     

Céu Azul, 21 de outubro de 2020 

 

GERMANO BONAMIGO 

Prefeito Municipal 

 

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 58/2020 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

HOMOLOGAÇÃO 

 

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade com o 

Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade de Pregão 

Eletrônico nº 58/2020, que tem por objeto (Aquisição de eletrodomésticos, equipamentos (forno microondas, 

fogão a gás, refrigerador, bebedouro elétrico, fragmentadora de papel, exaustor, notebook, impressora e 

outros) para o CETRICA - Centro de Triagem de Materiais Recicláveis de Céu Azul, referente ao Convênio 

nº 2017/450045860-GBH e bebedouro industrial para o Depto de Esportes), em favor do(s) proponente(s) 

abaixo relacionado(s),  tudo conforme o constante no processo. 

Proponente(s) CNPJ Itens 

Homologados 

Valor R$ 

CENTRO OESTE-COMÉRCIO DE MÓVEIS E 

EQUIPAMENTOS LTDA 

73.334.476/0001-32  3 e 10 1.194,40 

COMERCIAL EVERLING LTDA - ME 21.969.537/0001-34 4 2.050,00 

DAMIAO, LIZOTTI & CIA LTDA 32.302.947/0001-43 14 1.949,00 

JUSTO MOVEIS DE ACO LTDA 20.252.467/0001-36 1 1.900,00 

PAPIROS - MOVEIS E ELETRO EIRELI 25.325.301/0001-16 5 943,10 

L. A. FERREIRA SOUZA - MAQUINAS 14.693.114/0001-79 8 4.278,00 

ECO-TEC AMBIENTAL COMERCIO DE 

MAQUINAS EIRELI 

28.344.495/0001-95 11 25.345,00 

JS SIMOES EIRELI 26.981.059/0001-00 6, 7, 9 e 13 3.429,00 

LL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI 28.315.329/0001-60 2 618,00 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 41.706,50  PAÇO MUNICIPAL, aos 21 de outubro de 2020 

 

GERMANO BONAMIGO 

Prefeito Municipal 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 21/10/2020                                ANO: X Nº: 2557 EDIÇÃO DE HOJE: 06 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

 

 

 
 

Página 5 
 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº. 71/2020 
 

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO Nº. 71/2020 – M.C.A. – Forma Eletrônica 

  

                Comunicamos a todos os proponentes interessados na execução do objeto do Pregão nº. 

71/2020 que trata da Contratação de serviços de plataforma de vídeomonitoramento, com 

armazenamento, gerenciamento e tratamento de imagens em nuvem, com suporte técnico, com 

aplicativo de leitura de placa e leitura facial, locação de torre de vídeomonitoramento ostensivo, 

aquisição de câmeras, televisor, computador, nobreak e cabos, de acordo com o Termo de Referência 

anexo do edital, para implantação do monitoramento por câmeras da cidade – Projeto Céu Azul Segura, 

que a abertura da licitação que estava prevista para ocorrer no dia 23 de outubro de 2020, fica suspensa 

decorrente de impugnação interposta ao edital, sendo nova data marcada após decisão dos recursos. 

 

                 Céu Azul-Pr., 21 de outubro de 2020. 

 

Douglas De Mattia 

Pregoeiro 

 

DESPACHO LICITAÇÃO DESERTA PREGÃO 67/2020 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

DESPACHO DO EXECUTIVO 

 

            Conforme constante na Ata nº. 61/2020, da Comissão de Licitação na sessão pública, referente ao 

Pregão Presencial nº. 67/2020 - M.C.A., sob o processo nº. 286/2020, que trata da a Aquisição de peças 

para manutenção do veículo Ford Fiesta Placa ANS-8268 ano 2006/2006 frota 86, peças para 

manutenção do veículo VW Gol 1,6 Placa AQR-8694 ano 2008/2008  frota 145, peças para manutenção 

do veículo Fiat Strada Fire Placa ALX-5695 ano 2004/2004 frota 113  e peça para manutenção do ônibus 

Volkswagen Placa AHZ-5136 ano 1998/1998 frota 62 chassi 9BWY2TJBXWRB06208, onde ficou 

constatado que nenhuma empresa protocolou envelopes para a referida Licitação, tornando-se assim 

“DESERTA”. 

            Em virtude da licitação ter sido “Deserta” e tendo em vista que foram cumpridas as exigências contidas 

na Lei 8666/93 e alterações posteriores, autorizo o arquivamento do presente processo licitatório. 

            Diante a necessidade da realização do objeto desta licitação. A Secretaria Municipal de Administração, 

deverá analisar a causa de ter ficado Deserta a referida Licitação e promover caso necessite os ajustes para 

repetição do processo junto ao Depto de Compras e Licitações com a elaboração de novo processo licitatório.  

 

                                                                                 Céu Azul, aos 20 de outubro de 2020. 

      

       GERMANO BONAMIGO 

Prefeito Municipal 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 21/10/2020                                ANO: X Nº: 2557 EDIÇÃO DE HOJE: 06 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

 

 

 
 

Página 6 
 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

DESPACHO LICITAÇÃO DESERTA PREGÃO 68/2020 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

DESPACHO DO EXECUTIVO 

 

            Conforme constante na Ata nº. 62/2020, da Comissão de Licitação na sessão pública, referente ao 

Pregão Presencial nº. 68/2020 - M.C.A., sob o processo nº. 286/2020, que trata da Serviços para consertar 

o caminhão Mercedes Benz 2729 placa AXU-4918 frota 156 ano 2013/2013, onde ficou constatado que 

nenhuma empresa protocolou envelopes para a referida Licitação, tornando-se assim “DESERTA”. 

            Em virtude da licitação ter sido “Deserta” e tendo em vista que foram cumpridas as exigências contidas 

na Lei 8666/93 e alterações posteriores, autorizo o arquivamento do presente processo licitatório. 

            Diante a necessidade da realização do objeto desta licitação. A Secretaria Municipal de Viação, Obras 

e Urbanismo, deverá analisar a causa de ter ficado Deserta a referida Licitação e promover caso necessite os 

ajustes para repetição do processo junto ao Depto de Compras e Licitações com a elaboração de novo processo 

licitatório.  

 

                                                                                Céu Azul, aos 21 de outubro de 2020. 

 

     

       GERMANO BONAMIGO 

Prefeito Municipal 

 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

		2020-10-21T20:41:46+0000




